
Hos den mellemstore ingeniør- og produktionsvirksomhed Seelen 

A/S i Esbjerg begynder man nu at høste frugten af investeringen i 

en SAP All-in-One løsning for et år siden. Gennem et vedvarende 

arbejde med forbedringer inden for standardsystemets rammer 

kommer gevinsterne hen ad vejen, siger Seelens økonomi- og it-

chef.

Da Seelen A/S for halvandet år siden besluttede sig til at investere i en brancheløsning 

på basis af SAP All-in-One, havde det flere årsager: Den hurtigt ekspanderende virk-

somhed med base i Esbjerg havde brug for et ERP-system, som kunne vokse med opga-

ven og firmaet. Det skulle være et standardsystem, som fra starten indeholdt alle de 

funktioner og faciliteter, virksomheden grundlæggende havde brug for. Og gerne 

ekstra funktionalitet, som Seelen kunne få brug for på et senere tidspunkt.

ERP-systemet skulle helst være en brancheløsning, hvor der allerede på forhånd var 

taget hensyn til de særlige krav og behov, som maskin- og metalindustrien har. Og sys-

temet skulle være konkurrencedygtigt på pris og ydelse.

Ganske mange krav at stille på én gang, men Seelen vidste, hvad man ville have – og 

man fik det i skikkelse af den danskudviklede industriløsning SAPplus Maskin & 

Metal, der bygger på SAP All-in-One. Nu er der gået et år siden, virksomheden kunne 

tage sit SAP All-in-One system i anvendelse, og det er en glad og tilfreds Ole 

Bundgaard, økonomi- og it-chef hos Seelen, der kan se tilbage:

”Det er en fornøjelse at have et standardsystem, som er branchespecifikt, og som opfyl-

der alle vores behov for funktionalitet. Vores SAP All-in-One fungerer godt, og syste-

met har mange flere funktioner, som vi glæder os til at inddrage hen ad vejen. Det skal 

gøre vores drift endnu bedre, endnu smartere og endnu mere strømlinet end i dag,” 

siger Ole Bundgaard.
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Virksomhed i hastig vækst

Seelen er en danskejet ingeniør- og produktionsvirksomhed, der 

har specialiseret sig i udvikling og fremstilling af maskiner og nøg-

lefærdige anlæg til isoleringsbranchen. Virksomheden beskæftiger 

120 medarbejdere i 9.000 kvm moderne lokaler i Esbjerg. 

60 medarbejdere er koblet direkte til SAP All-in-One løsningen, der 

samtidig håndterer 55 såkaldte ordretilbagemeldingsbrugere i pro-

duktionen. Det skyldes, at alle timelønnede registrerer deres tid 

direkte i SAP. 

De seneste år har den succesrige virksomhed i Vestjylland haft 

ekstra travlt:

”Vi voksede med 45 % i seneste regnskabsår, der sluttede i juli. Og 

som det ser ud nu, får vi også en flot vækst videre frem. Det stiller 

store krav til vores organisation og til vores ERP-løsning, der funge-

rer som rygrad for hele organisationen. Heldigvis har SAP All-in-

One rigelig kapacitet til at følge med i vores vokseværk”, forklarer 

Ole Bundgaard.

Af konkurrencemæssige årsager er det vigtigt for Seelen at være helt 

på forkant med ny teknologi og have en ERP-løsning, der støtter 

denne strategi. Seelens SAP All-in-One løsning hjælper virksomhe-

den med så forskellige områder som salg, produktion, lager, indkøb, 

finans, løn, konstruktion, CAD-integration og projektstyring. 

Netop projektstyringen er en essentiel del af ERP-løsningen. Dels 

binder den alle virksomhedens processer sammen. Dels producerer 

Seelen ikke til lager. Hvert projekt bliver designet og fremstillet spe-

cielt til kunden.

Montører på SAP

Seelen benytter montører verden over til at bygge og servicere sine 

anlæg. Dem vil virksomheden nu gerne have knyttet tættere til sig 

via SAP All-in-One.

”Et af vores kommende projekter bliver at få vores udenlandske 

montørers tidsregistrering automatiseret via SAP All-in-One. Det 

kommer enten til at foregå via en SAP Enterprise Portal eller via 

upload til vores integrerede projektstyring i SAP”, fortæller Ole 

Bundgaard.

Implementering i to faser

På grund af virksomhedens stærke vækst ønskede Seelens en fase-

delt udrulning af det nye ERP-system.

I den første fase, der blev sat i drift i oktober 2004, gjaldt det om at få 

alle standardfunktionerne i brug. Desuden skulle løsningen kunne 

køre fra dag ét, så Seelens produktion ikke led under implemente-

ringen.

Virksomheden skiftede det hele i ét hug, og alt kørte fra dag ét. 

Seelen er nu gået i gang med fase to, hvor alle de avancerede funk-

tioner bliver implementeret. Det er også her, virksomheden for 

alvor kan høste fordelene ved at indføre SAP All-in-One.

”De gevinster, vi havde forventet, er begyndt at komme nu. Det er 

helt normalt, at det tager lidt tid – og vi vidste godt, at effekten først 

ville slå igennem ca. et år efter. Men nu kan vi klart mærke udbyt-

tet, og det er vi godt tilfredse med”, slutter Ole Bundgaard.


